
ůpotrerrtský pusudek na habilitační práci ing. |aroslava Tintěry, C§c
nazvané: "Znbrazováni mozkor{ch funkcí magnetickou rezonancÍ''

F}Íeel]*Žen;i habi}itae-oní práct je zpraelr:váira n* l54 §|rafiách včeťně littraťury. }ejírn
tentat*ttt jtl zr:[:r;rirrrvárrí [rrrrkcí ntttzku pcnrtcí íul"rkční m;lgn*tické rpsůnánf€ technikou bicrotl

*Iy§iťll lev*l r3epetrrl*nce * Bt-}L,D,

První ťlist priire je trlirctickii * čtenář §ť §ez*amLlje rrejprve s lristorií firrrkčrrího l]0t,l)

Zfihi'i]Zfivťl|tía nraptrvání muzkii trl:tlcttti, dále jsou vysvělle"ny;áiElaclní tyziologické principy,

Poti'ebnó pl'rr vr:nil< I}{]t.n signáirr" V clalší části práce jsuu ;lř,erlsráv€ny vyše třovacl MR

scl<vcnrr J]řo ťatů nr$řeriía trlar;*rligna[;l, která se pclužíva;í prr: co ntožná rtejvice selektivní
aktivi,.tr.:i darré r:r*zkor,é struktttťli, 2,ioun**rrá část terrreťiclc* ;:r;ice je rrěn*vána r_yhoclnocení

sigttálu, k+le .lutnr sr ilclmi p*ť:livĚ věnujt, různÝnr nte[odáru: zpracnváni sign*lu ffi4RI Bol,D n

čtlrrýrrr rjskniirn, klťťjl láttl tecltttika prťinťrší.

l)ruhir Č:;ist práct, ie věn*váira prlktickým ;ipllíliircím ťr:chniky BCILfi v jednoťlivých

nt*rlicírlských ndvétr,Ích, zvl;i§tě v net*rncltit,ut,gii, neurtllrrgii, air* iv psychiarriia ur:alagii,

"§}erlrrjÍ trdhnrn*ti Črnnost irrg. Jaro.sl;,rva '['itttěry, CSc 1iž pei ně}<nlik desetiietí a při

hcrcin*cerrí itrlrri pr-ťtce I,}},{.}rn n*jsrm *clltázán jen tta toto ha}rilitačrríriílc. Nicrnóně ltení pro llne
Přr'itvap*r;Írrr, Ž* rnlá habilitatlnr pr,;ice ie iTrccizt,tó zpracována, ttr* ducfua a snrysl_ prnvádí

Čtt:llliÍ'e lrrgiclry r-rrl ler.rt-r,tickýclr xáklarlů až prr;rralttii;kó ltlinické aplikaee. kterým se i116,

'[intČra desetilctí věntrir, lng, Tinrěra se vš;tk rovnéž neúnůvrrř věnuje vzděiávání lókař* i

rlrclinlogir:kých asist*rrťŮ v r.tbnrtt, zvlá§tě trr;.tl,i ve firnlrčnínr rrragnetické lezclnanťi,

Írřr:i'ljtrŽeln;i prác* vych;iuí r'rejen z htrrbukých t*orrtických zttalcslí, ale íprár.ěz letitá
]tlilrirkÉ i:}l';txť, L]l* rttÉlrtr ttáuttru pĚcrlyšLrje pož*dl*vky kladené rr;* h*bíliračnipr;iei. H práci
ltl'tttiitn P:rnta Žirdné irú sldní kr"itir:ké přip1,1nrirrky" Následuiící itomentáře jsou spíše jr.n

*irr*.}nvť::

1. VYsoce }tva}itní 1:r;ici pcnókuel narr_rštrje ponlěrltě velké rnnr:žsrví překleprů a

rtePřesntrs|Í: Pe[et't.}anderťrirrije svýnr jnlérrem itals}<álto půvndu a rlvátŤět jejjakir

,,lllanrlettiny" jc nespr;ivtt*. "f*rtr* ,,překlep" se vy,skytLljÉ v text§ několikrát Inapř. ?x na

Str.9;t 10]. {}hciobně iinýrtllle}"ičan iraiskÉhc piiv<rdu se jtnenov*l DiChiro, nikeiliv
J)!fliro, ilxrln trenírllirrrha tt*l,vtlvťl l:lrrňka [srr. ?6l, ate i*jí výběžek. Přenr:s vzruchLt není
sYrrgPtieký, ;rlc syR*ptický. Řečuvé een|ruttr je Werrriclt*ht}, tle ltle rnr:kovo, atd,



F__]_-.j:::_l__

?, l"l*mosiderin [a ferritin) jsou §uperpáíamagnetické metallproteiny, ne pouue

parámágnetiekó, jako například deoxyhemoglobin. Tato skufečnost má výanam pro

alteraci MR signál* při použití různých vyšetřovacích sekvencí,

3. V podstatě nesoulrlasím se závěrem habi}itační práce, kde se pťše: ,,V tÉto habilitační

práci shrnuji své vědecké aktivity na poli furrkčního zr:brazování magnetirkou

rgzpnancí." lng. Tinťěra ve své habilitační práci sřrrnuje více * neien vědecké aktiviry,

ale réž rutinní klinícké aktiviťy, rolik eenné pro každodenní praxi. V torn vidím rásadní

význam této habilitační práce,

t{ práei mám jen někCIlik otáuek:

1.i,. V* výčtu technik, kteró isrru schopny mapování rnnzkovÉ ťunkee jsem nenalezl

rnagnetoencefalografii - M§G, Ie to proto, že je ř*to ťechnika v ČR nedostupná? Jakau

lrud*ucncst vidí autor v trito technice a jak l<ompetuj* ťM}ll?

Áut*r uvádí řadu Mft vyšetřovacích sekvencí, které jsou vh*dné pro EOLD fMRl, Které

ž těchtCI sekvencí jsou rutinně dostupnó a které jsou souČástí ,,work-in-průgre§§"

halíčků, ltteré běžný uživatnl nedostane?

t 1l*tá pacientka na str. 90 na obr, 6"],ů rná trpét kortikální ttyspláziÍ. MR olrrag vŠak

spíše připomíná Rassrntlsenovu encefalitís. Lzn drrhledat histologickou verifikaci po

provectrené hemisťerectomii? Tento výkan je rovněž běžnější u Rassmusenovy

enc*ťalitidy než u kortikální dysplázie"

|a}<ý vidí a§toř přínos veirni vysokých pnlí {7 Tesla a ví*e} pr* Bť}LD MRl? PŮjde pouře

o kv*ntiťativní zleJršení nelrt lze očekávat novou kl,alitu mapování funkci mozku?

ilávěrenr konstatuji, že předložená práce dle mého názoru n*jen splňuje, ale vysoce

přerry§u j* požadavt<y klarlenó na habi]itační práci. §vědčí pro lcl i mimn jinÉ velmi bohatá

publikační čínnost ing" Tinrěry, }<terý ie vůdčí osobností v oblasti ťunkční magn€tiťké

ťezoRánťe v České lepubliee.

)

3.

V Praxn rine 3.9,2ů1.2

Frnť, M[JDr |oseťVymaza}, D§c


